[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.10.2015

2940-р

О внесении изменений в распоряжение Администрации Беловского городского округа от 15.09.2014 № 2456-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения Беловского городского округа»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2599-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения», распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 28.02.2013 № 181-р «Об утверждении регионального плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения Кемеровской области»:
1. Внести изменения в план мероприятий («дорожной карты) «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения Беловского городского округа», утвержденный распоряжением Администрации Беловского городского округа от 15.09.2014 № 2456-р, изложив пункты 15, 16, 19, 21 Основных показателей здоровья населения в новой редакции (приложение).
2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале Администрации Беловского городского округа www.belovo42.ru.

3.Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.
Глава Беловского

городского округа

А.В. Курносов
	№ пп
	Показатель
	Ед. измерения
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Основные показатели здоровья населения

	15
	Смертность от всех причин
	на 1000 населения
	15
	14,9
	13,9
	13,8
	13,5
	12,0

	16
	Материнская смертность
	случаев на 100 тыс. родившихся живыми
	53,4
	0
	1
	0
	0
	0

	19
	Смертность от болезней системы кровообращения
	на 100 тыс.
населения
	710,5
	576,8
	569,8
	565,5
	564,9
	563,0

	21
	Смертность от новообразований (в том числе от злокачественных)
	на 100 тыс.
населения
	230,8
	179,8
	179,2
	178,8
	178,5
	178,2

Первый заместитель Главы
Беловского городского округа                                                                                                                      А.В. Горелова

	Дата
согласования
	Подпись

	Исполнитель:

Заместитель начальника

МКУ «УЗ г.Белово»

М.А. Сизова

	Подготовлено:

	Начальник
МКУ «УЗ г. Белово»
А.Г. Соловьев

	Согласовано:

	Управляющий делами

К.В. Хмелева

	Заместитель Главы Беловского городского округа по координации работы правоохранительных органов и органов военного управления

С.М. Истомин

	Заместитель Главы Беловского городского округа  по экономике, финансам, налоговой политике  и собственности
А.Г. Чернов